
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2015 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŁOWICZU 

z dnia 13 października 2015 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego chorobą zakaźną zgnilcem amerykańskim pszczół,  

obszaru zagrożonego wystąpieniem tej choroby, sposobu oznakowania tych obszarów  

oraz nakazów i zakazów obowiązujących w tych obszarach 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j.: Dz. U. 2014 r. poz. 1539, z późniejszymi 

zmianami), § 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2005 r. w sprawie zwal-

czania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2005 r. Nr 187, poz. 1574) oraz art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z później-

szymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony będący ogniskiem choroby zakaźnej zwierząt zwalczanej z urzędu 

zgnilca amerykańskiego pszczół obejmujący pasiekę ujawnioną pod numerem 10057129 w rejestrze Powiato-

wego Lekarza Weterynarii w Łowiczu, zlokalizowaną w miejscowości Mystkowice 36, która została decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łowiczu nr 205/2015 z dnia 29.09.2015 r. wyznaczona jako ognisko 

zgnilca amerykańskiego pszczół. 

§ 2. Za obszar zagrożony zgnilcem amerykańskim pszczół, uznaje się obszar położony w: 

1) gminie Łowicz, powiat łowicki, obejmujący miejscowości: Mystkowice, Bocheń, Guźnia; 

2) gminie Bielawy, powiat łowicki, obejmujący miejscowości: Chruślin Kościelny; 

3) gminie Zduny, powiat łowicki, obejmujący miejscowości: Wierznowice, Urzecze. 

§ 3. Zewnętrzną granicę obszaru zagrożonego stanowią zewnętrzne granice administracyjne miejscowości 

wymienionych w § 2. 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1 i 2, nakazuje się: 

1) oznakować obszar zapowietrzony określony w § 1, w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od granicy 

obszaru, tablicami z widocznym trwałym napisem o treści: „Uwaga - obszar zapowietrzony - zgnilec ame-

rykański pszczół”; 

2) oznakować obszar zagrożony określony w § 2, w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od granicy obsza-

ru, tablicami z widocznym trwałym napisem o treści: „Uwaga - obszar zagrożony - zgnilec amerykański 

pszczół”; 

3) przeprowadzić przegląd pasiek; 

4) zgłaszać Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii przypadki zachorowań pszczół z objawami mogącymi 

wskazywać na wystąpienie zgnilca amerykańskiego pszczół. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 października 2015 r.

Poz. 3928



§ 5. Na obszarze, o którym mowa w § 1 i 2, zakazuje się: 

1) przemieszczania bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii : rodzin pszczelich, matek pszczelich, 

czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów pszczelich, sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece; 

2) wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 6. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Gminy Łowicz, Urzędu Gminy Bielawy oraz Urzędu Gminy Zduny, a także na terenie obsza-

ru zagrożonego na tablicach ogłoszeń w sołectwach u sołtysów. 

§ 7. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 

z terenu obszaru, o którym mowa w § 1 i 2, do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 8. Winni naruszenia zakazów, o których mowa § 5 oraz nakazów zawartych w § 4, podlegają odpowie-

dzialności karnej na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 9. Rozporządzenie wykonują: 

1) Wójt Gminy Łowicz, Wójt Gminy Bielawy oraz Wójt Gminy Zduny w zakresie określonym w art. 3 ust. 2 

pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i § 4 ust. 1 i 2 ni-

niejszego rozporządzenia; 

2) posiadacze pszczół w zakresie § 5 pkt 1 i 2 oraz § 4 pkt 4 niniejszego rozporządzenia; 

3) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łowiczu w zakresie § 4 pkt 3 niniejszego rozporządzenia. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin Łowicz, Zduny oraz Bielawy. 

  

 Powiatowy Lekarz  

Weterynarii w Łowiczu 

Jerzy Kowalczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3928


		2015-10-15T12:21:21+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




